山 医 発 第 1 3 0 3 号

令和 7 年 1 月 27 日

各郡市医師会長 様

                      山口県医師会

会長 加藤 智栄

令和 6年度かかりつけ医認知症対応力向上研修会の開催について

平素より、本会業務の推進にあたり、ご理解ご協力を賜り深謝申し上げます。

 標記研修会は、地域の高齢者が日頃より受診する主治医（かかりつけ医）に対

し、適切な認知症診断の知識・技術などを習得してもらうための研修で、認知症

の発症初期から状況に応じて、医療と介護が一体となり認知症の方への支援体

制を図ることなどを目的としており、下記のとおり開催いたします。

 つきましては、貴会会員の研修会参加者をお取りまとめいただきますようお

願いいたします。

 なお、会場の収容人数の関係上、定員 80名としておりますので、参加申込み

がございましたら、別紙参加申込書（FAX：083-922-2527）にて随時ご連絡いた

だきますようよろしくお願いいたします。

記

1. 開 催 日 令和 7年 3月 2日（日）9：50～15：00

2. 開催場所 山口県総合保健会館 2F多目的ホール

3. 対 象 者 医師（診療科目名を問いません）

4. 受 講 料 山口県医師会員は無料

     非会員は 10,000 円（当日受付にて徴収させていただきます。）

5. 定  員 80名

6. 申込締切 定員となり次第締め切りますが、それ以外の場合は、

     2月 20日（木）までとさせていただきます。

7. 取得単位 日本医師会生涯教育制度 4単位

 CC：4、12は各 0.5単位

 20、29、69は各 1単位

※ 総合評価加算の算定要件の一部を満たす研修会です。

※ 地域包括診療加算・地域包括診療料の算定要件の一部を

満たす研修会です。

※ 向精神薬長期処方の算定要件を満たす研修会です。

          （不安又は不眠に係る適切な研修に該当します。）

 日本医師会かかりつけ医機能研修制度 応用研修 8：1単位

8. そ の 他  ① 別添プログラムを参照ください。

② 本研修の修了者には、県知事の修了証書が発行されます。

山口県医師会医事・保険課（担当：神田）

TEL 083-922-2510/FAX 083-922-2527